
1 

 

Obec Dobkovice  

Zastupitelstvo obce Dobkovice 

  

Program 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dobkovice, 
konaného dne 19.10.2022 ve slavnostní místnosti obecního úřadu, 

od 17:00 hodin. 

 

Předsedající popřál členům ZO ke zvolení a předal jim osvědčení o zvolení. Zároveň poděkoval 
členům bývalého zastupitelstva za spolupráci v minulém volebním období a zahájil veřejné 
zasedání. 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hodin dosavadním starostou obce p. Michalem Faltusem („dále jako 
předsedající“):  
Předsedající uvítal všechny na ustavujícím zasedání, které bylo svoláno v souladu se § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a to po uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování – žádný návrh podán nebyl. Informace o svolání 
tohoto zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Dobkovice od 11.10.2022 a současně byla tímto dnem zveřejněna také na „elektronické úřední desce“ 
úřadu (příloha č. 1 tohoto zápisu).  
Dle prezenční listiny je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9), zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (prez. listina tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu).  
K zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je tedy schválen.  
Dále předsedající upozornil přítomné, že průběh zasedání je nahráván.  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu  
Na ověřovatele dnešního zápisu navrhuji p. Lenku Brukovou a p. Libora Husáka, na zapisovatele 

navrhuji p. Moniku Martínkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo na ověřovatele zápisu p. Lenku Brukovou a p. Libora Husáka.  

Na zapisovatele p. Moniku Martínkovou.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Následuje složení slibu členy zastupitelstva  
Předsedající vyzval členy ZO ke složení slibu v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích. Upozornil, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona  
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že člen ZO p. Bruk přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  
(Znění slibu „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Dobkovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“) a předsedající vyzval jednotlivě všechny členy ZO ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a k podpisu na připraveném archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil 
slib s výhradou. Složení slibu tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.  
 

2) Schválení programu  

který byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ včetně desky elektronické (příloha č. 1 tohoto zápisu). 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu byl předsedajícím vznesen 

návrh na doplnění bodu 4) ve znění „Zřízení výborů, zřízení komisí, volba členů výborů a komisí“ a 

pod body 4a) - 4c) doplnit vždy slovo „komisí“. Jiný návrh nebyl předložen. Předsedající dal hlasovat 
o návrhu programu.  
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 



2 

 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 
71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení výborů, zřízení komisí, volba členů výborů a komisí 
a) určení počtu členů výborů, komisí 
b) určení způsobu volby předsedů a členů výborů, komisí 
c) volba předsedů výborů, komisí 
d) volba členů výborů, komisí 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
6) Různé 

7) Diskuse 

8) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

  

3) Volba starosty a místostarosty  
a) určení počtu místostarostů:  
Předsedající navrhnul, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy ani 
připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení:  
ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 zákona o obcích):  
Předsedající dále navrhnul, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 
zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice dle § 71 odst. 1 písm. a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
K tomuto předsedající podotkl, že nestanoví-li ZO jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. Pokud bude předložen návrh na volbu tajným hlasováním, musí být tento návrh 
zastupitelstvem schválen. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva 
odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným 
členům zastupitelstva umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy ZO k 
přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádný člen ZO nepodal návrh na tajné hlasování. 
  

d) volba starosty:  

Na podkladě dosaženého výsledku ve volbách do ZO Dobkovice byl předsedajícím předložen návrh, 
aby do funkce starosty byl zvolen p. Michal Faltus. Jiný návrh nebyl předložen.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. Předsedající vyzval k volbě starosty.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo volbu starosty obce, kterým je p. Michal Faltus, bytem .  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  

Usnesení č. 5 bylo schváleno  



3 

 

Nově zvolený starosta poděkoval za projevenou důvěru voličům obce Dobkovice a zastupitelstvu.  
Všem přítomným sdělil, že bude pracovat pro obec tak, jak mu velí svědomí, bude i nadále pro 
obec vykonávat tuto funkci co možno nejlépe, dle svých možností a sil pro blaho a spokojenost 
našich občanů.  
 

e) volba místostarosty:  
Předsedající vyzval členy k provedení volby místostarosty obce stejným způsobem, jako v případě 
volby starosty. Na podkladě dosaženého výsledku ve volbách do ZO předložil návrh, aby do funkce 
místostarosty byl zvolen p. Pavel Tomášek. Jiný návrh nebyl předložen.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. Předsedající vyzval k volbě místostarosty.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo volbu místostarosty obce, kterým je p. Pavel Tomášek, bytem 

  

Výsledek hlasování: Pro 8 hlasů Proti 0 hlas Zdrželi se 1 hlas (p. Tomášek)  
Usnesení č. 6 bylo schváleno  
Nově zvolený místostarosta obce p. P. Tomášek poděkoval za projevenou důvěru.  
 

4) Zřízení výborů, zřízení komisí, volba členů výborů a komisí 
a) zřízení výborů, komisí a určení počtu jejich členů:  
Je povinností ZO zřídit finanční a kontrolní výbor, (§117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích, neboť funkční období těchto výborů zaniklo k 23. 9. 2022 s ukončením funkčního období 
předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 

2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích) Členy výborů mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  
Navrhuji, aby zastupitelstvo obce zřídilo také výbor – kulturní (včetně SPOZ), místostarosta obce 
zodpovídá za oblast sportu, veřejné zeleně a prostranství.  
Bez připomínek, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, kulturního výboru,  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

  

b) určení způsobu volby předsedů a členů výborů, komisí: 
Předsedající podal návrh na volbu veřejného a společného hlasování.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo veřejný způsob volby všech předsedů výborů, komisí, volba bude 

společná pro všechny výbory, komise.  

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 8 bylo schváleno  
 

c) volba předsedů výborů:  
Předsedající podal návrh pro volbu předsedů výborů a oblastí:  
- finanční - p. Libor Husák  

- kontrolní - p. Daniel Bruk  

- kulturní - p. Lenka Bruková  

  volba předsedů komisí: 
Předsedající podal návrh pro volbu předsedů komisí a oblastí:  
- veřejného pořádku – p. Oldřich Zima 

- pro školství a sociální záležitosti – p. Jiřina Kotalíková 

- bytová – p. Michal Martínek 

 



4 

 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo volbu předsedů výborů a komisí:  
- finančního výboru - p. Libor Husák 

- kontrolního výboru - p. Daniel Bruk  

Oba tyto výbory musí být tříčlenné  
- kulturního výboru - p. Lenka Bruková  

- komise veřejného pořádku – p. Oldřich Zima 

- komise pro školství a sociální záležitosti – p. Jiřina Kotalíková 

- komise bytová – p. Michal Martínek 

Výsledek společného hlasování: Pro 8 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 1 hlas (p. Martínek) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

  

d) volba členů výborů, komisí:  
- Volba členů finančního a kontrolního výboru  
Předsedající vyzval členy ZO k podávání návrhů na členy kontrolního a finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen ZO Daniel Bruk navrhuje na členy kontrolního výboru p. Rostislava 
Zajíčka a Tomáše Kozlíka, člen ZO Libor Husák navrhuje na členy finančního výboru  
p. Kateřinu Kohoutovou a p. Michaelu Zajíčkovou obě bytem Dobkovice.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo volbu členů kontrolního výboru: p. Rostislava Zajíčka, bytem 

 a p. Tomáše Kozlíka, bytem .  

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 10 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: ZO Dobkovice schválilo volbu členů finančního výboru: p. Kateřinu 
Kohoutovou, bytem  a p. Michaelu Zajíčkovou, bytem .  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 11 bylo schváleno  
 

- Volba členů ostatních výborů a komisí: 
Předsedající vyzval členy ZO k podávání návrhů na členy svých výborů, komisí: 
Člen ZO L. Bruková navrhuje do výboru kulturního člena ZO p. Annu Švábíkovou, p. Kláru Petrů, 
p. Evu Dyrynkovou, p. Zdeňku Martínkovou 

Člen ZO O. Zima do komise veřejného pořádku p. Michala Martínka a p. Oldřicha Zimu ml. 

Člen ZO J. Kotalíková do školské komise p. Martinu Šourkovou a p. Daniela Bruka  
Člen ZO M. Martínek do komise bytové p. Michala Faltuse, p. Pavla Tomáška 

Člen ZO L. Husák má dále na starosti záležitosti Prosetína 

Člen ZO A. Švabíková má dále na starosti kroniku obce. 
Člen ZO M. Faltus zastupuje obec v MAS a MLS, člen Miroslava Zatočilová 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo volbu členů ostatních výborů a komisí tak, jak byli jmenováni.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 12 bylo schváleno  
 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Předsedající navrhnul, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona odst. 2 a 
§ 74 odst. 3 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna pro člena ZO a zároveň předsedu 
výboru nebo předsedu komise či člena komise nebo výboru – ve výši: 2.000,- Kč/ měsíc, pro předsedu 
kulturního výboru a předsedu komise pro pořádek, který je zároveň i členem krizového štábu a 
velitelem místní JSDH ve výši 2.500,-Kč/ měsíc. 
V souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou 
či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne ve výši schválené 
odměny pro nejvyšší funkci.  



5 

 

Odměna by neuvolněným členům ZO náležela od 20.10.2022.V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena ZO, bude odměna poskytována dnem následujícím po dni, kdy došlo  
k zániku mandátu. 
Před hlasováním mohou zastupitelé obce a přítomní občané sdělit své stanovisko – jiné návrhy ani 
připomínky nebyly podány, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a 
zároveň předsedu výboru nebo předsedu komise či člena komise nebo výboru ve výši 2.000,- Kč 
měsíčně, předsedu kulturního výboru a předsedu komise pro pořádek odměnu ve výši 2.500,- Kč 
měsíčně. ZO Dobkovice v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, 
že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne ve výši schválené odměny pro nejvyšší funkci. 
Odměna bude poskytována od 20.10.2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena ZO, bude odměna poskytována dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku 
mandátu. 
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

Předsedající též navrhnul odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce (§ 72 odst. 2 
zákona o obcích) v 50 % výši podle nařízení vlády. Svůj návrh zdůvodnil vyšší odpovědností, 
náročností rozhodování, trestněprávní odpovědností, ztrátou soukromí, dostupnost 24 hodin. Starosta 
se o úkoly s místostarostou podělí. Místostarosta bude i více k dosažení na úřadě. Odměna by 
místostarostovi náležela od následujícího dne, tj. od 20.10.2022. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům, případně občanům, sdělit svá stanoviska. Další návrhy nebyly podány, proto bylo 
hlasováno.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 128/2000 
Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, stanovuje měsíční odměnu (pro obce od 601 do 1000 
obyvatel), za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve funkci místostarosty ve 
výši 50 % dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., (sloupec 5-10), ve znění pozdějších 
předpisů. Odměna bude poskytována od 20.10.2022. Částka v celých korunách bude 
poskytována i v případě budoucí změny nařízení vlády 318/2017 Sb. a to ode dne jeho účinnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 8 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 1 hlas (p. Tomášek)  
Usnesení č. 14 bylo schváleno  

 

6) Různé  
Informace - předsedající podal návrh, aby porady a zasedání ZO se konaly vždy dle potřeby; veřejné 
zasedání se musí uskutečnit dle zákona do tří měsíců od posledního zasedání ZO; termíny porad a 
zasedání budou vždy předem a včas upřesněny (o případné změně bude starosta členy ZO vždy včas 
informovat). 

  

Předsedající dále předložil návrh na schválení finanční částky na refundaci ušlého výdělku pro členy 
ZO, kteří nejsou v zaměstnaneckém poměru (OSVČ) a to ve výši 150,- Kč/1 hodinu. Jiný návrh nebyl 
podán, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo finanční částku na refundaci ušlého výdělku pro členy ZO, kteří nejsou 
v zaměstnaneckém poměru (OSVČ) ve výši 150,- Kč/1 hodinu.  

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 15 bylo schváleno 

  

Dále podal předsedající návrh, že podpisové a dispoziční oprávnění obce – má starosta a místostarosta. 

Jiný návrh nebyl podán, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo podpisové a dispoziční oprávnění obce, které mají od 20.10.2022 

starosta obce p. Michal Faltus a místostarosta obce p. Pavel Tomášek.  



6 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 16 bylo schváleno 

  

Předsedající předložil návrh na pověření starosty pro zastupování obce na valných hromadách 

akcionářů SVS, a.s., po celé volební období 2022 - 2026 – bez připomínek.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo pověření starosty obce pro zastupování obce na valných hromadách 
akcionářů SVS, a.s. a to po celé volební období 2022 - 2026.  

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 17 bylo schváleno  
 

Předsedající předložil návrh na pověření starosty pro zastupování obce na zasedáních rady 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Labské skály – bez připomínek  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schválilo pověření starosty pro zastupování obce na zasedání rady Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregionu Labské skály.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 18 bylo schváleno  
 

Na základě usnesení ZO z minulého období, navrhuji, aby ZO Dobkovice mělo výhradní právo, že 
starosta a místostarosta mají povinnost informovat ZO o všech smlouvách nad limit 350.000,- Kč bez 
DPH, před jejich uzavřením. Dále navrhuji, aby v případě mimořádných situací, kdy je nutno řešit 
problém bez odkladu (rozbitý kotel v bytových domech, střecha na objektech obce, apod.), mohl  
o tomto rozhodnout starosta, místostarosta a jeden člen ZO, do limitu 500.000,- Kč bez DPH (nad tuto 
částku již je povinnost postupovat dle zákona o zadávání veřejných zakázek).  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice rozhodlo o vyhrazení práva, že starosta a místostarosta obce mají povinnost 
informovat členy ZO o všech smlouvách nad limit 350.000,- Kč bez DPH vždy před jejich 
uzavřením. Dále schvaluje, aby v případě mimořádných situací, kdy je nutno řešit problém bez 
odkladu (rozbitý kotel v BD, střecha na objektech obce, apod.), mohl o tomto rozhodnout 
starosta, místostarosta a jeden člen ZO, do limitu 500.000,- Kč bez DPH.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 19 bylo schváleno 

  

Úprava zevnějšku - zákon o obcích stanovuje možnost zastupitelům poskytnout příspěvky 

z peněžního fondu nebo z rozpočtu obce.  

Na poradě ZO rozhodlo, o příspěvku z peněžního fondu nebo z rozpočtu obce na:  
a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu 
nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství,  
b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 
obce na veřejných občanských obřadech,  
a to ve výši 15.000,- Kč/rok pro starostu, pro ostatní členy ZO, jichž se toto týká, příspěvek  
ve výši 5.000,- Kč/rok maximálně.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje za a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného  
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. Za b) příspěvek  
na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na 
veřejných občanských obřadech, a to ve výši 15.000,- Kč/rok pro starostu, pro ostatní členy 
ZO, jichž se toto týká, příspěvek ve výši 5.000,-. Kč/rok maximálně, z rozpočtu obce.  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 20 bylo schváleno   
 



7 

 

Předsedající navrhnul dále určení členů krizové štábu obce ve složení předseda p. Michal 
Faltus-starosta, p. Pavel Tomášek-místostarosta, p. Oldřich Zima st., p. Daniel Bruk,  
p. Martina Konšalová, návrh bez připomínek 

Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schválilo volbu krizového štábu obce ve složení p. Michal Faltus-předseda,  
p. Pavel Tomášek, p. Oldřich Zima st., p. Daniel Bruk, p. Martina Konšalová.  
Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů Proti 0 hlasů Zdrželi se 0 hlasů  
Usnesení č. 21 bylo schváleno  
 
7) Diskuze 

Předsedající zahájil diskuzi: 
p. , občan - sdělil členům ZO, že právě vstoupili do dějin Dobkovic, protože se ještě 
po žádných volbách od r. 1990 nikdy nestalo, že by všechny 4 důležité funkce (starosta, 
místostarosta, kontrolní výbor, finanční výbor) obsadila pouze jedna volební strana; 

p. Švábíková, člen ZO - nejde přece o volební strany, ale o vzájemnou domluvu mezi členy ZO; 

předsedající - připojil se k jejímu názoru, dále zmínil přesvědčivý výsledek voleb, v nichž i poslední 
kandidát vítězné volební strany získal 107 hlasů, což se nepodařilo žádnému kandidátovi z jiné 
volební strany, uvedené rozdělení funkcí nepovažuje za nic neobvyklého, v zastupitelstvu byla vždy 
snaha o domluvu bez ohledu na to, kdo za jakou volební stranu kandidoval; 
p. , občan - spolupráce mezi zastupiteli byla vždy, přesto se ale po volbách provádělo rozdělení 
hlavních funkcí mezi volebními stranami s ohledem pro zachování určité vyváženosti v zastupitelstvu, 
porušeno to bylo prvně při předchozích volbách v r. 2018, kdy ještě alespoň kontrolní výbor zůstal pod 
jinou volební stranou, po volbách letošních se ale i toto změnilo, schválené rozdělení hlavních funkcí 
proto nepovažuje za ideální řešení; 
předsedající - rozdělení funkcí bylo provedeno po předchozí dohodě mezi zvolenými členy ZO, 
přičemž se vycházelo z dosažených výsledků ve volbách; 

p. , občan - starosta zde zmínil přesvědčivý výsledek voleb pro vítěznou stranu, pokud nikoho 
z členů ZO nepřekvapilo, že podle získaných hlasů jsou všichni kandidáti této strany seřazeni od 1-9 

místa za sebou, čili obsadily všech 9 postů a potom teprve následují kandidáti z jiných volebních stran, 
tak doporučuji, aby se před skartací voleb společně podívali na odevzdané volební lístky a posoudili 
způsob, jakým voliči přidělili své hlasy jednotlivým volebním stranám; 

starosta, účetní obce - to nelze udělat, výsledky voleb jsou zapečetěné, přepočítání hlasů není v naší 
kompetenci, podání stížností a podnětů proti výsledku voleb již není možné, uplynula lhůta; 
p. , občan - nejedná se o žádný přepočet hlasů, ale pouze o posouzení, v jakém množství voliči 
přidělili své hlasy přímo jednotlivým stranám (křížek pouze pro vybranou stranu), protože podle mého 

odhadu takto volilo 40 – 50 voličů a to pouze pro vítěznou volební stranu, což se nestávalo ani ve 
volbách předchozích, kdy zde kandidovaly i politické strany. Pokud by se můj odhad potvrdil, tak 

bych doporučil přehodnotit rozdělení hlavních funkcí, protože odhadovaný počet 450 takto získaných 
hlasů je natolik velký, že jej nezískala v celkovém součtu hlasů ani žádná další volební strana. 
Navrhuji, zda před příštími volbami neudělat informační schůzi pro občany, kde by jim s ohledem na 

současně zjištěný stav byly vysvětleny možnosti přidělování hlasů; 

p. Švábíková, člen ZO - nezlobte se, tahle diskuze k ničemu nevede... 
 

V 17.45 hodin členka ZO p. Švábíková opustila jednání, ZO je i nadále usnášeníschopné. 
 

p. , občan – opakovaně nabádal ZO k porušení volebního zákona a to tím, aby rozpečetilo 
hlasovací lístky a zjistilo způsob hlasování, na což mu předsedající a členové ZO odpovídali, že by to 
bylo porušení zákona, že pokud měl pochybnosti o způsobu hlasování, měl podat stížnost na Krajský 
soud v ÚL a napadnout volby, což nikdo v zákonné lhůtě neučinil; dále p.  opakovaně nabádal 
ZO, aby před dalšími volbami svolalo schůzku pro občany kvůli způsobu hlasování a jeho důsledcích;   

dále pokračování ve společné diskuzi - způsob voleb byl prezentován ve sdělovacích médiích, každý 
volič obdržel písemné pokyny, potřebné informace jsou dostačující, současný volební systém je 

takový, jaký je, není možné nabádat voliče, jakým způsobem mají volit, provedení kontroly 
volebních lístků není možné, volby proběhly dle zákona..… 



8 

 

ZO bere na vědomí názor p. , ale několikrát mu bylo sděleno, že všechny funkce byly  

domluveny na poradě ZO a že o nich bylo na tomto zasedání rozhodnuto jednohlasně, nikdo 
nebyl proti. 
 

8) Závěr  
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání a ukončil ustavující zasedání 
zastupitelstva v 18.05 hodin.  

 

Přílohy zápisu:  
1) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích    
2) Prezenční listina 

3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce  
  

Zápis byl vyhotoven v Dobkovicích dne 25.10.2022 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

       p. Lenka Bruková ……………………  
 

       p. Libor Husák ……………………  
 

Starosta obce:  

 

       p. Michal Faltus …………………………… 


